
LAURO MORHY 

Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 058/2000 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua reunião 

extraordinária, realizada em 01/09/2000, tendo em vista o constante do Oficio FED/PIE n° 

085/2000, 

RESOLVE: 

Aprovar a proposta do Curso de Pedagogia para Professores em Exercício no 

Início da Escolarização - PIE. 

Brasília, 04 de setembro de 2000. 

c.c.: GRE/VRT/SOC/DAAIDEG/FE/ACS/SCA. 


